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Bun mesrensHocTy (eepaabHOro rocyJapCTBEHHOTO
yupexaeHus (060C00JIEHHOr0 MOIpa3ACICHHU )

IloAroToBKa KaapoB BBICIICH KBATH(DUKAIINHN;

OO6pa3oBaHue BBICIIEE:;

HaquLIe HCCICAOBAHUA U |)aS|)a60TKI/I B 00JIACTH €CTECTBEHHBIX U TEXHUYECKHUX HAayK OIPOYHUE;
ZleﬂTeHBHOCTB 110 TEXHUYCCKOMY KOHTPOJIIO, UCIIBITAHUAM U aHAJIN3Y Ipovas,
HcnpiTaHus U aHAIU3 !bl/l3I/IKO-MeX3.HI/I‘IeCKI/IX CBOWCTB MaTEpUaJIoB U BEUIECTB,

OUOJIOTHYECKHUX CBOWCTB MAaTepUajIOB U BCHICCTB; UCTILITAHWS U dHAJIU3 B 00JIaCTH TUTHEHBI IIUTaHus,

BKJIFOYAs BETEPUHAPHBIA KOHTPOJIb U KOHTPOJIb 3a IMTPOU3BOJACTBOM IIPOJYKTOB IMUTAHUS;

JleATeNbHOCTh B 001aCTH METPOJIOTHH;

ZleﬂTCHBHOCTL B 00JIACTH TEXHHYECKOTO PETYJIMPOBAHUSA U CTAHAAPTU3AIIUN
ﬂeﬂTeﬂbHOCTb o 06[)a60T1<e U IPEAOCTABICHUIO FP[Q[}OMGTEO[)OJ]OFH‘{QCKOP’I l/IHq)O[!MaQMI/I opraHam

FOCYJIAPCTBEHHOMN BIACTH M HACEIICHHUIO;

OKCIIEIMITMOHHbBIE 00CIIeIOBAHNUS 00BEKTOB OKPYIKaro 18351 Cpeabl C LEIbIO OLICHKHN y[[OBHCﬁ
3arpA3HCHUS,

JleATeNbHOCTD [0 MOHUTOPHHLY 3arpI3HEHHS OKPY XKAIOIIeH cpesbl i GU3NISCKUX U FOPUIUIESCKUX
JIMIL,

Pa6otst I'€0JIOr0-Pa3BEA0IHBIC, I‘COSI!I/ISI/I‘-ICCKI/IC ¥ TEOXMMHUYECKHE B 00IaCTH U3YYCHUS HEAP U

BOCIIPOHU3BOACTBA MI/IHGDEUILHO-CLIDLCBOIZ 633])1;

VYipapieHue SKCIIyaTaIue )Kuioro GoHaa 3a BO3HArPAXKIACHNE WK Ha IOTOBOPHOW OCHOBE;

eATEIBHOCT 110 CO3/IaHUI0 U MCITOIb30BAHUIO 0a3 IAHHBIX M WH()OPMAIIMOHHBIX PECYPCOB;
JesaTenbHOCTh 110 06[)360TK€ JaHHBIX, MPEAOCTABJICHUEC YCIYT 110 Pa3MCIICHUIO HH(})O[]M&QI/IH u

CBA3aHHAA C OTUM JACATCIBbHOCTD,

ZleﬂTeHLHOCTL, CBSI3aHHAS C WCIIOIb30BAHUEM BBIUYMCIUTCIBHOW TEXHUKH 1 I/IH!l!Ol!Ma![I/IOHHHX

TeXHOHOFHﬁ, poyYas;

JleATeNbHOCTh aBTOMOOHILHOTO FPY30BOT0 TPAHCIIOPTA;

CATCIABbHOCTH ITPOYETO CYXOIMYTHOI'O IMACCAKHUPCKOTO TPAHCIIOPTA, HEC BKIIFOUCHHAA B THC
TPYIITUPOBKH,

Texuuyeckoe 00CAYKHBAHKE U PEMOHT aBTOTPAHCIIOPTHBIX CPEICTB.

(YKa3bIBaOTCS BHJIBI ISSTEIBHOCTH ()eAepaIbHOr0 rOCYAapCTBEHHOTO YUPEKACHUS, 10 KOTOPBIM MY
YTBEPKAAETCs FOCYAapPCTBEHHOE 3aaHuUE)
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YACTD I. CBegenust 06 oka3bIBaeMbIX IOCYAAPCTBEHHBIX YCJIYyrax

1. HanmeHOBaHUE TOCYAAPCTBEHHOMN yCIyTH

Pasnen 1

Peannsaunﬂ 06Da30BaTeHBHHX IIporpamMm BBICHIETO 06DaBOBaHH}I — IporpaMm noAroTOBKHW HAYYHO-

INCaarorutd4eCKux KaapoB B aCIIUPAHTYPE.

2. Kareropuu norpedureneii rocy1apCTBEHHON yCIyTH

Dusnyeckre Mna, IMEIOIIIE BRICIITEe 00Pa30BaHUE (CIICNUANNTET HIM MArHCTPaTypa).
3. INoka3aTenu, XapakTepusyromue 00beM U (HIH) Ka9eCTBO FOCYAapCTBCHHON yCIyTH

3.1. Iloxa3arenu, XxapakTepU3yIOLINE KaueCTBO rOCYyAapCTBEHHOM YCIyTH

Kon o obuiepoccuiickomy
0a30BOMY MEPEYHIO HIIH
(beneparbHOMY HEPEUHIO

Bb50

IToxasarens, XxapakTepu3yOLUHi coaepxKaHue

Iloxasarens, XapakTepU3yIOMINi
ycioBus (popMbl) OKazaHUSA

ITokazarenp kayecTBa

3HaveHHue NMoKa3aTells Ka4ecTBa rocy1apCTBEHHOM

JlonmycTuMmble (BO3M0>1<I
OTKJIOHEHHUS OT
YCTaHOBJICHHBIX

rocyJapCTBEHHON YCIIyTH . rocyJapCTBEHHOM yCIIyTH CIIyTH .
yAap yery roCy/IapCTBEHHOM YCIIyTH ynap yemy yemy HoKasaresei KkauecT
TOCY/IapCTBEHHOI1 yCJl
CJIMHHIIA H3MCpCHl/I${
YHUKaabHBII HOMEP
peecTpoBoii 3anucu DopMBI
Hanpapnenus o0ydeHus u 2024 ron 2025 ron 2026 ron
MOJArOTOBKHU U Kareropus (bopmbl HAaMMCHOBAHHE (ouepeHOi (1-it rox (2-it ron abeor
YKpYIHEHHBIC noTpedurenei peanu3anuu MoKa3aTess (hrHAHCOBEII [JIAHOBOTO MJIAHOBOTO npoiy o
IpyMIIbI 06pa3oBaTesbHbl HaNMCHOBA | KOZ MO ron) nepuoja) nepuoja)
X MporpaMm HHC OKEN
1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. [okazarenu, XxapakTepu3yrome 00beM ToCyAapCTBEHHON YCIIyTH



IMokasarensp, Jlomyctumble (BO3MOK
N . XapaKTepu3yoLHi N OTKJIOHEHUS OT
0Ka3aTellb, XapaKTepU3yoLuit IToxazarens 06beMa TOCyIapCTBEHHON 3HayeHue mokasarenst oobeMa
coJiepKaHHe TOCy1apCTBEHHOM yCIyru yeaosus (opmbi) yCIayru TOCy/lapCTBEHHOH yCIIyru Pasmep nats (newa, Tapuch) YCTAHOBIICHHBIX
OKa3aHus TOCYapCTBEHHOM nokasaresnei 00be
yCIIyrH rocyJIapCTBEHHOM yCl
€IMHULIA U3MEPEHHS
YHukanbHelil HOMEp Dopmbl
peectpoRot sammet Hamnpas 0?{)”]‘*;“ 2024 2025 2026 2024 2025 2026
JIGHEIH (bopmbI roa ot rot roa ot ron
Karero (1-i (2-i (1-i (2-1
MOAroT s peanusa HalMEHOBA (ouepen ro o (ouepen ro o
OBKHU H P U1 HUE HO A A HO A A abcou
notped Kox MJIaHOB MJIaHOB MJIaHOB MJI1aHOB npouy|
YKpyIH Tenci o0pas3oB HoKa3aTes HAMMCHOB 1o ¢dunanc oro oro ¢bunanc oro oro BEJNY
CHHBIC aTeNIbH a OKE OBBIH epron epron OBBIi —— ——
IpyMIIBI BIX e u roj) a) 2) ron) 2) 2)
nporpa
MM
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
dusnuec
Kne
03.06.01 JIMIIA 3a YucneHmocT
Dusuxa HCKIIIOYe
8523010.99.0.5B50AT'60000 u HHEM OuHas o6 qalzo X Yenosek 792 2,0000 1,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
acTPOHO JIIL C yHaront
MU OB3 u A
UHBAIU]L
0B
Dusuyec
KHe
050601 | mexmoue Hucaennocr
8523010.99.0.5550AK48000 Hayxu o HHEM OuHas o6 qalzo X Yenoek 792 5,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
3emiie JIIL C YHatomt
OB3n “
HMHBAIU]
OB

4. HopmaTuBHBIE IpaBOBBIC aKThI, YCTAHABIMBAIOIIME Pa3Mep ILIATHI (LeHy, Tapud) Tub0 MOpsIOK ee (ero) yCTAHOBICHUS



Hopmarususlii mpaBoBoii akT

BUJL HPHUHSABIIMI OpraH jaTa HOMEp HAMMEHOBaHHUE

1 2 3 4 5

5. Ilopsinok oka3aHus rocyJapcTBEHHOU yCIyrH
5.1 HopMaTHBHbIE IIPaBOBBIE AKThI, PETYJIUPYIOIIHE HOPSJOK OKa3aHUs TOCYIaPCTBEHHON yCIIyTH

06 YTBEPXKJICHUY IEPEUHEH ClIeMabHOCTEH M HAPABJICHUH OATOTOBKY BRICIIET0 00pa30BaHusl, PUMCHSICMBIX TIPU PeaTH3allun 06DH3OB3T€HLHI)IX IIporpamMm BBICIIETO 060330B8.HI/I$I, COoACpKAIMUX CBEJICHUSA, COCTABIAIOIMNEC TOCYTAPCTBEHHY IO

TaiHy WK cirykeOHYI0 HHOPMAIMIO OrpaHUYEHHOro pacupocTpaneHus, 1060, 12.09.2013 r.;

06 obpazoBannu B Poccuiickoit @enepannu, 273-$3, 29.12.2012 r.;

06 yrBepxennu [Mopsiaka opraHU3ayy U OCYIIECTBICHNS 00pa30BaTEIbHON AEATEIPHOCTH IO 00Pa30BaTENbHBIM IPOrPAMMAM BBICIIEr0 00Pa30BAHMS - IPOTPAMMAM HOATOTOBKU HAYYHO-IEIArOTHIECKUX KaJPOB B aCHHPAHTYPE (AIbIOHKTYpE),
1259, 19.11.2013 r.;

OO0 yTBEpK/ICHUY MEePEUHEH CrIeMalbHOCTEH U HAPABICHUI MOATOTOBKHU BhICIero oopasosanus, 1061, 12.09.2013 r..

(HaI/IMeHOBaHI/IC, HOMEp U faTa HOPpMAaTUBHOT'O IIPAaBOBOI'O aKTa)

5.2. opsnok HHGOPMUPOBAHKS HOTCHIUANBHBIX IOTpeOUTeNell TOCY 1apCTBEHHON YCIIyTH

Cnoco6 nHpopMUpOBaHUS CocraB pa3mMeniaeMoii HHpopMauu Yacrora oOHOBIEHUS HHOPMALIUH

1 2 3

Pexum paboThl yupeskieHusl, cripaBouHasi ”HGOpMaus, KOHTaKTHbIE
TaHHBIC, YCJIOBHS OKA3aHUs yCIIYTH, MOPSIOK HOJa4H XKAJI00 U MPeI0KEeHHUIT, Ormpezensercs NPUKa30M PyKOBOAUTEIS YUPEKICHUS
TOPAJIOK OLICHKU Ka4eCTBA MOIyYEHHBIX yCIyTr

Pasmemenne nnpopmanuu Ha opUIMAIEHOM caiiTe OpraHu3alyy B CETH
HNutepuer




Pasnen 2

1. HanMeHOBaHMe roCylapCTBEHHOIT yCIIyrn .
Kon o obuiepoccuiickomy

6a30BOMY IEPEUHIO WU b0O34
(beneparbHOMY HEPEUHIO

Peanmzaius 06pa3oBaTeIbHBIX IPOTPAMM BBICIIETO 00pa30BaHUs - IPOrPAMM MMOATOTOBKH HAYYHBIX U
HAay4YHO-NEAArOrHYCCKUX KaJaAPpOB B aCIIUPAHTYPC.

2. Kareropuu norpedureneii rocy1apCTBEHHON yCIyTH

Dusnyeckre Mna, IMEIOIIIE BRICIITEe 00Pa30BaHUE (CIICNUANNTET HIM MArHCTPaTypa).
3. INoka3aTenu, XapakTepusyromue 00beM U (HIH) Ka9eCTBO FOCYAapCTBCHHON yCIyTH

3.1. Iloxa3arenu, XxapakTepU3yIOLINE KaueCTBO rOCYyAapCTBEHHOM YCIyTH

JlonmycTuMmble (BO3M0>1<I

IToxazatenb, XapaKTepH3yIOIHit . OTKJIOHEHHUS OT
IMoxazarens xauecTBa 3HaveHHue NMoKa3aTells Ka4ecTBa rocy1apCTBEHHOM
ycioBus (popMbl) OKazaHUSA YCTaHOBJIEHHBIX

. rocyJapCTBEHHOM yCIIyTH yciayru .
rocy1lapCTBEHHOH yCIyru nokasareeil kauecT
TOCY/IapCTBEHHOI1 yCJl

IToxasarens, XxapakTepu3yOLUHi coaepxKaHue
rOCYAapCTBEHHOW YCIIyTH

CJIMHHIIA HSMCpCHl/lS{
YHUKaabHBII HOMEP
peecTpoBoii 3anucu r Dopmbl
TIITBI HAYYHBIX
by YL obyueHuns n 2024 ron 2025 ron 2026 ron
CHENHANBHOCTEH, . N o
Kateropun 10 KOTOPBIM (bopmbl HAaMMCHOBAHHE (ouepeHOi (1-it rox (2-it ron abeor
obyJaromuxcs P peanu3anuu MoKa3aTess (hrHAHCOBEII IJIAHOBOTO IJIAHOBOTO npoiy
MPUCYKAAIOTCS BEJIH}
00pa3oBaTeIbHbI HanMCHOBA Koz 1o roxm) nepuoja) nepuosa)
YUE€HbIE CTENIEHH OKEHN
X OpOTrpamMm HHE
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. [okazarenu, XxapakTepu3yrome 00beM ToCyAapCTBEHHON YCIIyTH



IMokasarensp, Jlomyctumble (BO3MOK
. XapaKTepU3Y I . OTKJIOHEHHSI OT
Iokazarenb, XapakTepHU3yOIINii Toka3zarenb 00beMa rocy1apcTBEeHHOM 3HaueHue rokasaresis oobema
coJiep)KaHHUe TOCYIapCTBEHHOM YCIyTu yenosis (Gopm1) yCIyru TOCY/IapCTBEHHOM yCIIyTH Paswep nuatst (uena, rapud) YCTAROBIICHHBIX
OKa3aHus TOCYapCTBEHHOM nokasaresnei 00be
yCIIyTH rocyIapCTBEHHOM yCil
€IMHHUIIA U3MEPEHHS
I'pynmst
YHukanbHelil HOMEp ngqm’[ Dopmbl
peecTpoBoii 3anucu 00yueH
X e 2024 2025 2026 2024 2025 2026
crenua bopMbI rox roj roj o roj roj
Karero JIBHOCTE p (1-i (2-i (1-i (2-1
o peannza HauMEHOBa (ouepen (ouepen
pun i, mo . rojg rojn . roj roj
Vs HHE HOIA HOH abco
o00yuaro KOTOPBI 5 Koz IJIaHOB IJIAHOB IJIaHOB IUTaHOB pory ]
xes o 06pa3oB oKa3aTeJst HAMMCHOB 1o (‘l)I/IH&IjC oro oro qmnaljc oro oro BEJIU
aTeNbH OKE OBBIi OBBIi
MPHUCYXK X a rox) nepuos nepuos ro) nepuos nepuos
arTCs Hue u a) a) a) a)
nporpa
yueHbIE MM
CTENEHH
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
duznyec
KHe
T 3a
1.3.
HCKJII0Ye Dusmice Cpeannerozno
8500000.99.0.50342K592002 HHEM e OuHas BOM Yenoek 792 1,0000 1,0000 1,0000 0,0000 0,0000 0,0000
JIHIL © HaviH KOHTHHICHT
OB3u Y
WHBAJIU]T
oB
Dduszuuec
nnKP;esa 1.6.
1 Hayku o
HCKITIOYE Jenie 1 Cpennerozno
8500000.99.0.5034XK1'36002 HHEM oKDY OuHast BOM Yenosek 792 10,0000 8,0000 3,0000 0,0000 0,0000 0,0000
I C }op yeﬁ KOHTHHICHT
OB3u . ”; .
HMHBAIU] pe
0B

4. HopmaTuBHBIE IpaBOBBIC aKThI, YCTAHABIMBAIOIIME Pa3Mep ILIATHI (LeHy, Tapud) Tub0 MOpsIOK ee (ero) yCTAHOBICHUS



Hopmarususlii mpaBoBoii akT

BUJT HPHUHSABIIMI OpraH jaTa

HOMEp

HAauMCHOBaHUEC

1 2 3

5. Ilopsinok oka3aHus rocyJapcTBEHHOU yCIyrH

5.1 HopmaTuBHBIE IPAaBOBBIE aKThl, PEryJIHPYIOLINE HOPSI0K OKa3aHHUs TOCYAapPCTBEHHOHN yCIIyru

06 yrBepxiennu [10J0KeHHs 0 OATOTOBKE HAYYHbBIX M HAYYHO-TIEarOIHYECKUX KAJ[POB B aCUpPaHType (albloHKTYpe), 2122, 30.11.2021 r.;

06 yrBepxennu [opsiika npriema Ha 00ydeHHe 110 00pa30BaTeIbHBIM IPOrPAMMAM BBICIIIEr0 00pa30BaHusI — IPOrPaMMaM II0JITOTOBKU HAYYHBIX U HAYYHO-IIEIATOTHYECKHUX KaJIPOB B acnupantype, 721, 06.08.2021 r.;

06 obpazoBanmu B Poccuiickoit @enepannu, 273-P3, 29.12.2012 r..

(HaMMEHOBaHUE, HOMEP U J]aTa HOPMATHBHOTO NIPABOBOTO AKTA)

5.2. Tlopsanok nHGOPMHUPOBAHHS TOTCHIIMAIBHBIX OTPEOUTENEH TOCYIaAPCTBEHHON yCITyTH

Crnoco6 uH(popMupoBaHus CocraB pa3meraemMoii HHpOpMaLIH

Yacrora 00HOBICHUS HHPOPMALIHU

1 2

PexuM paboThl yUpeskeHHs, CIIpaBOYHast HH(GOPMANUs, KOHTAKTHBIC
TaHHBIE, YCIOBHS OKA3aHMs yCIIYTH, MOPSIOK HOJa4H XKaJI00 U MpeIIoKeHHUI,
MOPS/I0K OLIEHKH KaueCTBa MOJYyUECHHbIX yCIyT

Pa3memenne nudopManuy Ha OHUINATEHOM CaliTe OPraHU3aMH B CETH
Hutepuer

Ompenensercs IPHKa30M PyKOBOIUTEIS YIPEKICHHS




1. HaumenoBanue paboTs

H[)OBGZ[CHI/IC Hay4YHOI'O MCCIACAOBAHUA.

2. Kareropuu norpeburenei paboTs

B mHTEpecax obuiecTBa.

3. [Mokazatenu, XxapakTepusyoliue 00beM U (M) Ka4eCTBO pabOThI

3.1. IToka3aTenu, XapakTEepU3YIOLIHE Ka4eCTBO PaOOTHI

YACTD II. CBeaeHnusi 0 BbINOJHAECMBIX padoTax

Pasnen 1

Kopx no denepansHoMy

MEPEYHIO

BH60

JlomycTumbie (BOBMO)IJ
ITokazaTenb, XapaKTepH3y IOl OTKJIOHEHHUS OT
Toka3zareinb, XapakTepHU3YIOLIHNii coJlepiKaHe paboTh ycsoBust ((OpMBbI) BBIOJIHEHUS IToxa3areins kauecTBa paboThI 3HaveHue Noka3aTessi KauecTBa padoThl YCTaHOBJIEHHBIX
paboThI nokasaresneii kagec|
paboThI
€IMHHLIA U3MEPEHHs.
Y HUKaJIbHBIA HOMED
peecTpoBoO 3anucu 2024
oz
Bug Hamnpasnenn (ouepeHo 2025 ron 2026 ron
HAay4YHOTO € Hay4HOTro HauMEHOBaHHUE }; (1-#t ron (2-fi ron abeon
HCCIIeIOBaHI HCCIeI0BaHU HoKa3aTess (unancoss! IIAHOBOTO MJIAaHOBOTO pory e
Py Py HanuMEHOBa KOJ 1o i rox) nepuona) nepuonaa)
HHe OKEN oA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. [lokazaTenu, xapakTepusyoume 00beM padoTbl



YHuKaiabHbII HOMEp

Tloxasarens, XxapakTepu3yIOMIU
coaepKaHue paboTsl

TToxasarens,

XapaKTePU3y MU
ycioBus (popmal)
BBITIOJHEHHS PaOOTHI

Toka3zarenb oobeMa paboThI

3HaueHue nokasaress oobemMa paboThl

Pa3mep miatsl (ueHa, Tapud)

Jomyctumble (BOBMO)IJ
OTKJIOHEHHS OT
YCTaHOBJIEHHBIX

rokasaresneit oobema p

€IMHHUIIa M3MEPEHHS

peeCTpOBOﬁ 3aIlIucHu B Ha_npaB
Hay’ffH . NeHue 2024ton | 2025rox | 2026roa | 2024roa | 2025toa | 2026ron
o Hay9IHO HAaUMEHOBAaHHE ommcarme paGoTEL (oqepeuﬂovl (1-# ron (2-it rox (oqepeuﬂovi (1-#t rox (2-# ron abeon
Hceen Tro IIOKa3aTeia (bl/lHaHCOBl)Il/l IJIaHOBOTI'O IIJIAaHOBOTO d)HHaHCOBbIM IJIaHOBOTI'O IJIAaHOBOTO HpOLl BEJH
uceaen HauMEHOBA | KO IO ron) nepuoja) nepuoja) ron) nepuoja) nepuoja)
OBaHU OBAHUS HIE OKEM
1 2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Dynmam 1021052404270-0-1.5.2
CHTaAJIbH 1 5 3 MaTCpHaﬂbl W TEXHOJIOTHUH IJI4
7200000.99.1. BH60AA21000 0¢ Musepa Komauectso Emuanma 642 Pa3paGoTKH paHaLHOHHEIX 1,0000 1,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Hay1HOE Hay4YHBIX TEM JACTEKTOPOB, H}OMI/IHOq)OpOB u
Jiorus
HCCIIEeN0 ontuueckux crekon (FWEG-
BaHUE 2021-0004)
1021052404273-7-1.5.2
I/IsyquHe, OKCIICPUMEHTAIILHOC
U QU3MKO-XUMUUYECKOE
MoJieupoBaHue hopM
Komraectso Emumima 642 HAXOMCICHITE SIICMCHTOB B 1,0000 1,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Hay'-IHBIX TEM peaHLHLIX KpI/ICTaHJ'IaX u
POCTOBBIX Cpe€aax
TCOXUMHYCCKHUX U
TEXHOJIOTUYECKHUX CUCTEM
(FWEG-2021-0002)
1023032700068-0-1.5.2
reOXI/IMHSI, OKCIIEPUMECHTAJIBHOE
" q)H?:PIKO-XHMH‘IeCKOC
MOJIETUPOBAHKE TIPOLIECCOB
pacnopeaeicHus, cerperauuu u
Komauecrso Emuanma 642 ARIYMYJIALUIH SJICMCHTOR 0,0000 0,0000 1,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Hay‘IHBIX TEM

(BKJTIOYasi KPUTHUECKUE U
0J1aropoIHbIE METAILIBI),
Tpanchopmanuu GopM ux
HAXOXKICHUSI B TIPHPOAHBIX
(MecTOpOXKICHNUS) U
TEXHOTCHHBIX CHCTEMaX




7200000.99.1. 5BH60AA23000

dynnam
CHTaJIbH
oe
Hay4YHOE
HCCIIEeI0
BaHUE

1.5.5.
I'eoxum
Hs n
reousu
Ka

Konunuectro
HayYHBIX TEM

KonuuectBo
HAYYHBIX TEM

KonmaecTtBo
HayYHBIX TEM

KonmuecTso
Hay-{ HBIX TEM

Konuuecto
HAYYHBIX TEM

KonmaectBo
HayYHBIX TEM

Enununa

Enununna

Enununa

Enununia

Enununna

Enunuma

642

642

642

642

642

642

(FWEG-2026-0002)

1023032800154-3-1.5.2
DyHKINOHAIBHBIE MATEPUAIIBI
Ha OCHOBE T'aJIOUHBIX
KPHCTaJIOB, GOPATHBIX U
kBapueBbix ctexon (FWEG-
2026-0004)

0,0000

0,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1021052404269-4-1.5.4
PaszBurne METOOO0B
HUCCJIICJOBAHUSI XUMHUYCCKOTO
COCTaBa U CTPYKTYPHOTO
COCTOAHUS IIPUPOJHBIX U
TEXHOTCHHBIX CPEI B HAYKAX O
3eme (FWEG-2021-0005)

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1021052404276-4-1.5.4 Ponb
MarMaTH4ecKux,
MeTaMOp(QUUIECKUX U
re0IMHAMHYECKUX MPOLECCOB B
PELIUKIIMHIE BEIECTBA H B
(hopMUpPOBAHUH H30TOITHO-
TeOXHMHYECKH HEOTHOPOTHOM
KOHTUHEHTaJIbHOMU JuTOChEpHI B
CKIIaT4aTOM 00paMICHUH
Cubupckoro kparona (FWEG-
2021-0007)

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1021052404279-1-1.5.4
VIIbTpa0CHOBHBIC-OCHOBHBIE
koMIuteKcsl CHOMPCKOTO
KpAaTOHa M €ro CKJIA4aToro
00paMIICHHS: DBOJTIOLIHS
COCTaBa, re0IMHAMUYECKUE
aCIeKThI 00pa30BaHUs 1
pyanbiii norenuuan (FWEG-
2021-0006)

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1021052404281-6-1.5.4
ITpocTpaHCTBEHHO-BpEMEHHAsI
H3MEHYHBOCTh YKOCHCTEM H
kimuMmara Bocrounoit Cubupu B
MO3IHEM ILTeiicToneHe-
rosorene (FWEG-2021-0003)

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1023032000052-0-1.5.4
JluHamuKa BOJHBIX H Ha3eMHbBIX
3KocucTeM 1ora Boctounoit
Cubupu B ycIoBHsAX
U3MEHYHUBOCTH PUPOJHON
cpelpl B

0,0000

0,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000




7200009.99.1. BH60AA25000

Dynaam
EHTaJIbH
oe
Hay4YHOE
HCCIeno
BaHUE

1.5.7.
T'eonorn
s

KonmaecTtBo
HayYHBIX TEM

KonmuectBo
Hayq HBIX TEM

KonunuecTtro
HayYHBIX TEM

KonmaecTtBo
HayYHBIX TEM

Enunuma

Enunnia

Enununa

Enununa

642

642

642

642

HACTOSILLEM U [IPOLLIOM
(FWEG-2026-0001)

1023032800016-4-1.5.4
CoBepIICHCTBOBAHHE
METOUYECKOr0 1
METPOJIOTHYECKOr0
obecrieueHus: HU3MKO-
XHMHYECKHX MCCIICIOBAHUM
MPHPOJHOTO ¥ TEXHOI€HHOTO
BEIIECTBA B HAayKax 0O 3eMie
(FWEG-2026-0003)

0,0000

0,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1023032900057-8-1.5.4
I'eoxumus 6a3ut-
YIBTPaOa3HTOBBIX KOMILIEKCOB
Cubupckoro KpatoHa 1
LleHTpabHO-A3HATCKOTO
CKJIa4aTOro II05ICA: MPOLIECCH
(bopMHpOBaHUS M KPHTEPHU
pynonocuoct (FWEG-2026-
0005)

0,0000

0,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1023033000163-4-1.5.4 Pons
HPOLIECCOB ILIABJICHHUS,
MeTaMop(i3Ma U METacoMaTosa
B 9BOJIFOLIUH JTUTOCHEPDI U
thopmMupoBaHHU
METAJLIOT € HHYECKOH

CrielUann3aliy HHANKATOPHBIX

komruiekcos nopoxa (FWEG-

2026-0006)

0,0000

0,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1021052404284-3-1.5.6
bnaropogHoMeTaibHbIe
PYRO0Opa3yIoIe CHCTEMBI
CKJIQ4aTOr0 0OpamMIIeHHS
Cubupckoro kparona (FWEG-
2021-0001)

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

4. HopmaTHuBHbIE IPaBOBbIE aKThI, YCTAHABINBAIONINE Pa3Mep ILIATH (IIeHy, TapuQ) OO HOPSAIOK €¢ yCTaHOBICHUSL




YACTSD III. IIpoune cBeieHHs 0 TOCYIAPCTBEHHOM 3a/1aHUHU

1. OcHoBaHus (YCIOBHS U MOPSAOK) IS JOCPOYHOTO MPEKPAIICHHUS BBIMOIHEHHS FOCY 1aPCTBEHHOTO

3aJjaHus

HMHBIC OCHOBAHMS, IPEAYCMOTPEHHBIC HOPMATUBHBIMU akTaMu Poccuiickoit denepanuu;

HCKIIOYEHNE TOCYAAPCTBEHHON YCIyrH (paboThl) M3 MePEYHs TOCYIAPCTBEHHBIX YCIYT

JIMKBUNAIAA YIPCIKIACHUA,

peopranu3sanuid YIYpCKACHUA.

a0oT);

2. Nnas I/IH(bOpMaLII/IH, H€O6X0[[HMaH JJIA BBIIIOJTHCHU A (KOHTpOHS{ 3a BBII'[OJ'IHeHI/IeM) TOCYAapCTBEHHOI'O 3a/IlaHUsT

110 3anpocy MUHHCTEPCTBA HAYKH U BBICHIETO 06DaSOBaHI/I$[ Pocculickoii @enepanu.

3. ITopsiiok KOHTPOJIS 32 BBIIOJIHEHUEM IOCY/AapPCTBEHHOTO 3aJaHUs

WCACPATEHBIC UPTaHBl ACTIOHATCIEHOM BIACT
(rocynapcTBeHHbIE

®DOopMBI KOHTPOJISL Ilepuoanunocts
OpraHsbl), OCYIECTBISIOIINE KOHTPOJIb 32 BBIIOJIIHEHHEM
1 2 3
KaMepalbHasi TpoBepKa TTo Mepe MOCTYIUICHUSI OTYSTHOCTH O BBITIOJIHEHUH TOCYIAPCTBEHHOTO 3a1aHUs MHUHHCTEPCTBO HayKH M BbICIIEro oOpa3zoBanus Poccuiickoit denepannu

ITnanoBas mpoBepka

B cooTBeTCTBHU C IITaHAMH KOHTPOJIBHOU IesATeIbHOCTH MUHUCTEPCTBA HAYKH U
BbICIIEro oOpasoBanus Poccuiickoii denepaiyn

MHMHHCTEPCTBO HAayKH M BhICIIEro oOpa3zoBanus Poccuiickoit ®enepannu

4. Tpe6OBaHI/IH K OTYETHOCTH O BBIIIOJIHEHUH I'OCYIapCTBCHHOI'O 3a1aHUs
4.1. HepI/IOI[I/I'-IHOCTB MPEACTaBJICHUSA OTUCTOB O BBIITOJIHCHUU I'OCYAapCTBEHHOT'O 3aJaHU
4.2, CpOKI/I IpeacTaBJICHUS OTYETOB O BBIITOJIHECHUU T'OCYJapPCTBEHHOI'O 3aJaHUST

4.2.1. Cpoku NpeACTaBIICHHS PEIBAPUTEIBHOTO OTYETA O BBHITIOIHEHHH TOCYAapCTBEHHOTO
3aJ[aHus

4.3. Unsle TpC6OBaHI/I$[ K OTYETHOCTH O BBITIOJIHEHUHU I'OCYJapCTBEHHOI'O 3a/laHUsL

5. Nnble TIOKa3aTeJid, CBA3aHHBIC C BBIIIOJIHEHUEM T'OCYJapCTBEHHOT'O 3aJaHUA

TonoBas

Cpok caum 0cHOBHOTO ot4eTa 15 despans 2025 rona

CpoK cl1auu npeBapuTeabHoro ordyera 15 okradps 2024 rona(TojabKo M0 TOCYAaPCTBEHHBIM YCIyram)

YcnoBus, cBs3aHHbIC ¢ TPEOOBAHKUAMY 110 HATUYMIO NyOnuKannii (MyOnuKannoOHHON aKTUBHOCTH) B M3JIaHUAX (HAYYHBIX
M3JaHMAX), )KypHaaaxX, MHIACKCHUPYEMbIX B MEXJIYHAPOAHbIX 0a3ax NaHHbBIX (MHGOPMALMOHHO-aHAIUTHYECKUX CUCTEMaxX
HayuHoro nutupoBanus) (Web of Science, Scopus), a Taxke 11elIeBbIMU 3HAYCHUSIMU 110KA3aTeNeH, CBA3aHHbIX C YKa3aHHOU

HV6HHKaHHOHHOﬁ AKTUBHOCTBIO, IPUMEHSIOTCS ¢ YUETOM nocTaHoBaeHus [IpaButenbcTBa Poccuiickoit Denepanuu ot 10

Hos16ps 2023 r. Ne 1884 «O BHeceHnM M3MeHEHHMs B mocTaHoBiuenue [IpaButenscTBa Poccuiickoit @enepannu ot 19 mapra

2022 r. Ne 414



Jonyctumoe (BO3MOXHOE) OTKIOHEHHUE OT BBINOIHEHHS TOCYAAPCTBEHHOTO 3a1anust, B %: 10,0000;
(1o yactam); ..



